Протокол № 90/31502765004-2
вскрытия конвертов № 2 «Коммерческое предложение»,
рассмотрения Предложений («Коммерческое предложение»)

г. Москва                                                                                                     29 сентября 2015 года

1. Наименование и способ размещения заказа.
Запрос предложений на оказание медицинских услуг для нужд ФГУП «ВНИИ СМТ», способ размещения заказа – запрос предложений.

2. Заказчик.
Федеральное государственное унитарное предприятие «Всероссийский научно-исследовательский институт стандартизации материалов и технологий»                           (ФГУП «ВНИИ СМТ»).

3. Предмет договора.
Оказание медицинских услуг.
Начальная (максимальная) цена договора: 2 750 000,00 (Два миллиона семьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС;
Место исполнения договора: г. Москва (адрес места нахождения Исполнителя).

4. Извещение о проведении запроса предложений.
Извещение № 31502765004 было размещено на официальном сайте ФГУП «ВНИИ СМТ» www.vniismt.ru и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц www.zakupki.gov.ru          16 сентября 2015 года.

5. Сведения о комиссии.
На заседании комиссии по рассмотрению Предложений («Коммерческое предложение» - вскрытие конверта № 2) присутствовали:
Члены комиссии: Комиссаров Юрий Анатольевич
Ковалев Николай Николаевич
Волосатова Арина Андреевна
Секретарь комиссии: Шиповский Виктор Владиславович
Присутствовали 4 (четыре) из 5 (пяти) членов комиссии. Кворум имеется.

6. Процедура вскрытия конвертов.
Процедура вскрытия конверта и рассмотрения заявок проведена 28.09.2015 г. в 10.00 (по местному времени) по адресу: РФ, 117418, г. Москва, Нахимовский проспект, д.31, корп.2., этаж 6, каб. 605.
7. «Предквалификация» (вскрытие конверта № 1) проведена 28.09.2015 г. в 10.00 (по местному времени) по адресу: РФ, 117418, г. Москва, Нахимовский проспект, д.31, корп.2., этаж 6, каб. 605.

8. «Коммерческое предложение» (вскрытие конверта № 2) проведено 29.08.2015 г. в 10:00 (по местному времени) по адресу: РФ, 117418, г. Москва, Нахимовский проспект, д.31, корп.2., этаж 6, каб. 605.

В отношении конверта № 2 была объявлена следующая информация: наличие сведений и документов, предусмотренных документацией по запросу предложений для данного этапа рассмотрения Предложений (приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью настоящего протокола).

9. Решение комиссии.
Комиссия рассмотрела Предложения на этапе «Коммерческое предложение» в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации по запросу предложений, и приняла следующее решение: признать участником этапа «Коммерческое предложение» Закрытое акционерное общество «МЦК».
9.1. Стоимость предложения участника закупочной процедуры составляет:
Закрытое акционерное общество «МЦК» - 2 645 000,00 (Два миллиона шестьсот сорок пять тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается (п.п. 2 п. 2 ст. 149 НК РФ).
Сведения о решении каждого члена комиссии о допуске участника закупочной процедуры или об отказе ему в допуске, к участию в запросе предложений приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).

10. Обсуждается вопрос о необходимости проведения повторной закупочной процедуры.
Комиссия приняла решение об отсутствии необходимости проведения повторной закупочной процедуры.
Сведения о решении каждого члена комиссии об отсутствии необходимости проведения повторной закупочной процедуры приведены в Приложении № 3 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).

11. Обсуждается вопрос о заключении договора с единственным участником запроса предложений на условиях, установленных в документации по запросу предложений.
Комиссия решила заключить договор с единственным участником запроса предложений на условиях, установленных документацией по запросу предложений.
Сведения о решении каждого члена комиссии о заключении/не заключении договора с единственным участником запроса предложений на условиях, установленных документацией по запросу предложений приведены в Приложении № 4 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).

12. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте ФГУП «ВНИИ СМТ» www.vniismt.ru и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц www.zakupki.gov.ru. в порядке и сроки, установленные Документацией по запросу предложений и Положением о закупке.

Члены комиссии:
_________________________/ Комиссаров Юрий Анатольевич
_________________________/ Волосатова Арина Андреевна
 ________________________/ Ковалев Николай Николаевич
Секретарь комиссии:
_________________________/ Шиповский Виктор Владиславович

Приложение № 1 к протоколу вскрытия конвертов № 2
«Коммерческое предложение», рассмотрения предложений
(«Коммерческое предложение»)
от 29.09.2015 г. 90/31502765004-2

КОНВЕРТ № 2 «КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ»

	№№ п/п
	Наименование
	Наличие

	1.
	Техническое предложение Приложение № 1 к Заявке
	Да

	2.
	Сведения о квалификации и опыте Участника закупочной процедуры Приложение № 2 к Заявке
	Да

	3.
	Программа оказания медицинских услуг Приложение № 3 к Заявке
	Да

Наименование участника закупочной процедуры: Закрытое акционерное общество «МЦК»
Адрес: 115533, г. Москва, ул. Высокая, д.19, корп. 2

Приложение № 2 к протоколу вскрытия конвертов № 2
«Коммерческое предложение», рассмотрения предложений
(«Коммерческое предложение»)
от 29.09.2015 г. 90/31502765004-2

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

Наименование участника закупочной процедуры: Закрытое акционерное общество «МЦК»
Адрес: 115533, г. Москва, ул. Высокая, д.19, корп. 2

	ФИО члена комиссии
	Сведения о решении члена комиссии
	Причина отказа
	Пояснение

	Комиссаров Юрий Анатольевич
	Допущен
	-
	-

	Волосатова Арина Андреевна
	Допущен
	-
	-

	Ковалев Николай Николаевич
	Допущен
	-
	-

	Шиповский Виктор Владиславович
	Допущен
	-
	-

Приложение № 3 к протоколу вскрытия конвертов № 2
«Коммерческое предложение», рассмотрения предложений
(«Коммерческое предложение»)
от 29.09.2015 г. 90/31502765004-2

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

Наименование участника закупочной процедуры: Закрытое акционерное общество «МЦК»
Адрес: 115533, г. Москва, ул. Высокая, д.19, корп. 2
Решение комиссии: не проводить повторную закупочную процедуру.
	ФИО члена комиссии
	Сведения о решении члена комиссии
	Причина отказа
	Пояснение

	Комиссаров Юрий Анатольевич
	Нет необходимости
	-
	-

	Волосатова Арина Андреевна
	Нет необходимости
	-
	-

	Ковалев Николай Николаевич

	Нет необходимости
	-
	-

Шиповский Виктор Владиславович
	Нет необходимости

-

-

Приложение № 4 к протоколу вскрытия конвертов № 2
«Коммерческое предложение», рассмотрения предложений
(«Коммерческое предложение»)
от 29.09.2015 г. 90/31502765004-2

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

Наименование участника закупочной процедуры: Закрытое акционерное общество «МЦК»
Адрес: 115533, г. Москва, ул. Высокая, д.19, корп. 2
[bookmark: _GoBack]Решение комиссии: заключить договор.
	ФИО члена комиссии
	Сведения о решении члена комиссии
	Причина отказа
	Пояснение

	Комиссаров Юрий Анатольевич
	Заключить договор
	-
	-

	Волосатова Арина Андреевна
	Заключить договор
	-
	-

	Ковалев Николай Николаевич

	Заключить договор
	-
	-

Шиповский Виктор Владиславович
	Заключить договор
	-
	-